
COMUNE DI VALLELUNGA PRATAMENO
(Libero Consorzio comunale di Caltanissetta)
Via Garibaldi, 180 – 93010 VALLELUNGA PRATAMENO 

Tel. 0934.810011 – Fax 0934.810023 – 
E-mail info@comune.vallelunga.cl.it  - www.comune.vallelunga.cl.it 

UFFICIO DEL SEGRETARIO

OGGETTO:

Pubblicazione  per  estratto  deliberazioni  assunte  nella  seduta  del  Commissario
Straordinario in funzione di Giunta comunale del 22 gennaio 2021 ai sensi dell'art.
18 della legge regionale 16 dicembre 2008, n. 22 come modificato ed integrato
dall'art. 6 della legge regionale 26 giugno 2015, n. 11.

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
in funzione di 
GIUNTA COMUNALE N. 3
DEL 22 GENNAIO 2021
UFFICIO PROPONENTE: AREA P.O. 1° - AMMINISTRATIVA

OGGETTO:   Approvazione  piattaforma  per  destinazione  F.E.S.  2020  da  sottoporre  alla
contrattazione decentrata

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA  la  superiore  proposta  di  deliberazione  ad  oggetto  “Approvazione  piattaforma  per
destinazione F.E.S. 2020 da sottoporre alla contrattazione decentrata”;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali
nella Regione Siciliana”;
VISTA  la  legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive
modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e
contabile”;
VISTA la L. 27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO lo Statuto comunale;
TUTTO ciò premesso e considerato;
CON votazione palese,

DELIBERA
Di approvare la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente:
1-di prendere atto, di conseguenza, del fondo delle risorse decentrate per l’anno 2020, come
costituito con determinazione del Capo area finanziaria n. 37 dell’11/03/2020, R.G. n.175, pari
a complessivi euro € 34.285,98;
2-  di  approvare  il  nuovo  progetto  di  destinazione  del  Fondo  2020  da  utilizzare  come
piattaforma per la contrattazione decentrata da espletare conseguentemente, per l’importo di
euro  15.166,00 integrando lo stesso dei  premi correlati alla performance organizzativa ed
alla performance individuale;
3- di esprimere direttiva nei confronti della parte pubblica secondo il citato progetto, allegato
alla presente per formarne parte integrante e sostanziale; 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

SUCCESSIVAMENTE

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente;

http://www.comune.vallelunga.cl.it/
mailto:info@comune.vallelunga.cl.it


VISTO l'art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;
CON votazione palese;

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza.

ESTRATTO DELLA DELIBERAZIONE
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
in funzione di 
GIUNTA COMUNALE N. 4
DEL 22 GENNAIO 2021
UFFICIO PROPONENTE: AREA P.O. 1° - AMMINISTRATIVA

OGGETTO:    Manifestazione della volontà di dare prosieguo al programma di lotta alla povertà
per l'anno 2021 e approvazione schema di accordo con l'associazione "Banco
delle opere di carità Sicilia Occidentale onlus" con sede a Palermo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTA la superiore proposta di deliberazione ad oggetto “Manifestazione della volontà di dare
prosieguo  al  programma di  lotta  alla  povertà  per  l'anno  2021  e  approvazione  schema  di
accordo con l'associazione "Banco delle opere di carità Sicilia Occidentale onlus" con sede a
Palermo”;
VISTA la legge regionale 15 marzo 1963, n. 16 “Ordinamento amministrativo degli enti locali
nella Regione Siciliana”;
VISTA  la  legge n. 142/1990, come recepita dalla legge regionale n. 48/1991 e successive
modifiche;
VISTO il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali” che, tra le altre cose, reca norme in materia di “ordinamento finanziario e
contabile”;
VISTA la L. 27 dicembre 2019, n. 160 recante la legge di bilancio 2020;
VISTA la legge regionale 23 dicembre 2000, n. 30 “Norme sull’ordinamento degli enti locali”;
VISTO lo Statuto comunale;
TUTTO ciò premesso e considerato;
CON votazione palese,

DELIBERA
Di approvare la proposta di deliberazione che precede e conseguentemente:
1) di manifestare la volontà di proseguire il progetto " Lotta alla povertà"  per l'anno 2021;
2) di approvare,  di conseguenza, lo schema di accordo di collaborazione tra il  Comune di
Vallelunga Pratameno e l' Associazione di Volontariato Banco delle Opere di Carità di Palermo
che, allegato alla presente, ne costituisce parte integrante e sostanziale;
3) di autorizzare il Commissario Straordinario in funzione di Sindaco a sottoscrivere l'accordo
di collaborazione con la suddetta associazione nell'ambito del progetto "Lotta alla povertà" che
consente di potenziare le azioni, con un aiuto in derrate alimentari, ai nuclei familiari con una
forte  criticità  dal  punto  di  vista  reddituale,  per  l'anno  2021  e  autorizzare  il  Capo  Area
Amministrativa  a  sottoscrivere  gli  atti  gestionali  consequenziali  alla  sottoscrizione  del
summenzionato accordo di collaborazione;
4) di dare atto che  i  nuclei familiari indigenti e ritenuti più bisognosi saranno individuati
dall'Assistente Sociale dell'Ente;
5) di dare atto che la somma di 1.000,00, quale  contributo in favore dell'Associazione di
Volontariato Banco delle Opere di Carità, troverà imputazione sul capitolo 34086 "Assistenza
alle famiglie bisognose" dell'approvato bilancio 2020/2022, annualità 2021;
6)  di  demandare al  responsabile  dell’area  amministrativa,  gli  adempimenti  conseguenti
all'adozione del presente provvedimento.
7) di trasmettere la presente deliberazione all'associazione di Volontariato Banco delle Opere
di Carità Sicilia Occidentale Onlus con sede in Via Rutelli, 9 a  Palermo

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 



SUCCESSIVAMENTE

RAVVISATA la necessità di dare immediata attuazione alla presente;
VISTO l'art. 12, comma 2, della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44;
CON votazione palese;

D E L I B E R A

Di rendere il presente atto immediatamente esecutivo stante l’urgenza.

    IL SEGRETARIO GENERALE
   F.to Dott.sa Lucia MANISCALCO


